

**Fra:** Bo Mikkelsen

**Sendt:** 10. juli 2023 15:27

**Emne:** Måske skulle der kikkes på trafikken i bådsmændens stræde fra ovengaden oven vandet at den bliver ensrettet det er frygtelig med de biler der er nød ....

Til Susanne Sod

Tak for din henvendelse fra 30. juni 2023 om trafikken i Bådsmændsstræde.

Indledningsvis kan jeg oplyse at forvaltningen har set på afviklingen af trafikken på Bådsmændsstræde flere gange. Når der holder biler parkeret i begge sider af vejen, er der et relativt smalt kørespor tilbage, hvor trafikanterne må tilpasse sig hinanden for at afvikle trafikken gennem gade. Vejen er dog ikke så smal at redningskøretøjer eller renovationskøretøjer ikke har mulighed for at passere gaden på grund af parkerede biler.

Det er muligt at ensrette Bådsmændsstræde, men man skal være opmærksom på, at ensretningen omfatter alle trafikanter herunder også cyklister, som vil få noget omvejskørsel. På nogle gader er det muligt at undtage cyklisterne for ensretningen. På Bådsmændsstræde vil det være nødvendigt at nedlægge alle parkeringspladser i den ene side af vejen, da politiet vil stille krav om, at der skal etableres en modstrøms cykelbane/sti i den ene side af vejen. Forvaltningen har ikke mulighed for at nedlægge 17 parkeringspladser administrativt, men er nødt til at på nedlæggelsen af parkeringspladserne behandlet i Borgerrepræsentationen, da nedlæggelsen vil medføre et indtægtstab for kommunen.

Christianshavns Lokaludvalg arbejder med en plan for ensretninger af gaderne på Christianshavn, hvorfor jeg vil anbefale dig at tage kontakt til dem herom, så der dels ikke igangsættes tiltag, som er imod lokaludvalgets arbejde, dels at Christianshavns Lokaludvalg har mulighed for at stille forslag herom til Teknik- og Miljøudvalget og Borgerrepræsentationen.

Med venlig hilsen

**Bo Mikkelsen**

Trafikplanlægger/trafiksikkerhed

Tilladelse til Vejændring

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold